18/07/2023, 13:43 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=435373

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=435373 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7052 - Terça-feira, 18 de Julho de 2023.

Divulgação: Terça-feira, 18 de Julho de 2023.     Publicação: Quarta-feira, 19 de Julho de 2023.

  Legislativo - EDITAIS

   Editais

   Câmara Municipal de Porto Alegre

   Protocolo: 435373

EXTRATO

PROCESSO 116.00036/2022-82 - CONTRATO 913/2023.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: CONSTRUTORA COSTAMAR LTDA. – EPP.
CNPJ: 13.430.815/0001-52.
OBJETO: Termo de Aditamento 01, que altera quantitativamente o objeto do Contrato, suprimindo o valor de R$ 64.178,53
(sessenta e quatro mil cento e setenta e oito reais e cinquenta e três centavos) e acrescendo, sucessivamente, o valor de R$
84.347,23 (oitenta e quatro mil trezentos e quarenta e sete reais e vinte e três centavos), passando a constar como novo
valor total R$ 660.168,70 (seiscentos e sessenta mil cento e sessenta e oito reais e setenta centavos); bem como prorroga o
seu prazo de vigência pelo período de 120 (cento e vinte) dias, a contar de 27/08/2023, alterando o cronograma de execução.
DATA DA ASSINATURA: 14/07/2023.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 660.168,70 (seiscentos e sessenta mil cento e sessenta e oito reais e setenta
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 339030240100 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, SANITÁRIO, PINTURA E
FERRAGENS e CG 339039160100 - SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS, ambas com projeto/atividade
1001.
BASE LEGAL: Art. 65, I, "b" e § 1º e art. 57, § 1º, IV da Lei Federal nº 8.666/93.

Porto Alegre, 14 de julho de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

   Edição Completa

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=4839&cid=435373&el=l
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4839_cl_20230718_legislativo.pdf
javascript:window.print();